公司于 2024 年 8 月 5 日收到顶度云享向诚锋投资出具并抄送公司的《通知函》，《通知函》中载明顶度云享将不再

履行《股份转让协议》，其余交易协议因《股份转让协议》的终止而终止，也即各方因本次交易而签署的全部交易文件

终止并解除。

本次交易未正式实施，公司控股股东、实际控制人、主要业务未发生变化，相关交易协议的终止并解除不会对公司

日常经营及财务状况造成重大不利影响，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

2、受让控股子公司部分股权事项

2024 年 3 月 12 日，经第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十二次会议审议通过，公司与锋龙香港签订

《绍兴毅诚电机有限公司股权转让协议》，协议约定公司拟受让锋龙香港持有的毅诚电机 30%股权。根据坤元资产评估

有限公司出具的《浙江锋龙电气股份有限公司拟收购股权涉及的绍兴毅诚电机有限公司股东全部权益价值评估项目资产

评估报告》（坤元评报〔2024〕63 号），毅诚电机股东全部权益评估价值为 3,795.80 万元。经双方协商，本次交易毅

诚电机 100%股权的整体估值为 3,790.00 万元，股权转让价格为 1,137.00 万元。收购完成后，公司直接持有毅诚电机

100%股权，毅诚电机变更为内资企业，并更名为“浙江锋龙科技有限公司”。2024 年 4 月 8 日，该事项完成工商变更登

记手续。

3、注销孙公司事项

2024 年 3 月 22 日，经第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第十三次会议审议通过，基于公司整体战略规划，

为进一步精简组织结构，更加有效利用资源、降低管理成本、提高运营效率，公司拟注销孙公司浙江锋蓝智造有限公司。

2024 年 5 月 17 日，该事项完成工商注销手续。

4、高级管理人员到龄退休事项

2024 年 8 月 30 日，公司副总经理雷德友先生因达到法定退休年龄，办理完成退休手续，不再担任公司副总经理职

务，也不再担任公司或子公司其他任何职务，其退休离任不会影响公司正常生产经营活动。

5、2024 年半年度利润分配事项

经 2024 年 8 月 30 日召开的第三届董事会第二十次会议、第三届监事会第十五次会议及 2024 年 9 月 20 日召开的

2024 年第二次临时股东大会审议通过，公司 2024 年半年度利润分配预案为：以截至 2024 年 8 月 29 日的最新总股本

204,786,993 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税），共计 20,478,699.30 元；送红股 0 股，不

以资本公积金转增股本。剩余未分配利润留待后续分配。若在本利润分配预案实施前，公司总股本由于可转债转股、股

份回购、股权激励行权、再融资新增股份上市等原因而发生变化的，公司将以未来实施分配方案时股权登记日的总股本

为基数，分配总额按分派比例不变的原则相应调整。该次利润分配的股权登记日为 2024 年 10 月 23 日，已于 2024 年 10

月 24 日派发完毕。

以上事项具体内容详见公司在指定信息披露媒体上披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江锋龙电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
18,496,339 9.03%   -388,070 -388,070 18,108,269 8.84%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
18,496,339 9.03%   -388,070 -388,070 18,108,269 8.84%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
18,496,339 9.03%   -388,070 -388,070 18,108,269 8.84%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
186,276,410 90.97%   405,423 405,423 186,681,833 91.16%

1、人民

币普通股
186,276,410 90.97%   405,423 405,423 186,681,833 91.16%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
204,772,749 100.00%   17,353 17,353 204,790,102 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

浙江锋龙电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

76

1、经本年初中国证券登记结算有限公司根据董事、监事、高级管理人员持有的股份数量重新计算高管锁定股，602,055

股有限售条件股份变更为无限售条件股份。2024 年 8 月 30 日，公司副总经理雷德友先生因达到法定退休年龄退休离任，

自离职起其所持股份由 75%锁定转为 100%锁定，即 213,985 股无限售条件股份变更为有限售条件股份。综上，截至期末，

有限售条件股份变更为无限售条件股份的数量较期初合计为 388,070 股。

2、公司发行的可转换公司债券“锋龙转债”处于转股期，截至报告期末，因转股较期初新增股份 17,353 股，为无限售

条件股份。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2020 年 7 月 16 日召开的第二届董事会第八次会议、第二届监事会第八次会议，2020 年 8 月 10 日召开的 2020 年

第二次临时股东大会审议通过了公司拟公开发行可转换公司债券的相关议案。公司公开发行可转换公司债券的申请于

2020 年 11 月 23 日获得中国证券监督管理委员会第十八届发行审核委员会 2020 年第 167 次发审委会议审核通过。2020

年 12 月 4 日，中国证券监督管理委员会出具《关于核准浙江锋龙电气股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》